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UCHWALA Nr 836/16
z dnia 2 lutego 2016 r.

Kolegium Rcgionalncj lzby Obrachunkowej w Bialymstoku
$ skladzie:

Przewodniczqcy
Czlonkoxie:

Stanislaw Srocki
Pau,el Galko
KataEyna Gawroiiska
Agnieszlca Gerasimiuk
Anna Ostrcwska
Aleksander Piszczatowski
Dariusz Renczyitski
Joanna Salachna
Marcin 'l yniewicki

Na podstawie art. 11 ust. I pkt 5 ustawy z dnia 7 pa2dziornika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.r.:. z 2012 r. poz. I I I 3. ze zrn.) orrz art. 91 us1. 4

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (teksl jednolify: Dz.U z 2015 r.
poz. 1515, ze zm.)

po rozlatrzeniu w posttporvnniu nadzorczym L)chwaly Rady Micjskicj lv Choroszczy
Nr XII/Ill/2015 z dnia 29 grudnia 2lll5 r. rv sprawic okrc(lcni. uzor6rv formularzy
informEcji i dcklsracji podatkotrych

postana$in:

urna6, ii powyZsza Uchwala zostala poditta z nieistotlym naruszcnicm prana
w zwi4zku z:
- wprowadzeniem \\'Zal4cmiku Nr I do Uch\aly. czFii I I.l.l. pkt 2. rubryki. rv ktt)r,"j nalezy

lvJkazai powicrzchniq gmnt6\"/ ..zajgtych wyl4cznic na prowadzenie dzialalnoSci

gospodarczej w zakresie udziclania !$iadczen zdrowotnvch"
- brakien w Zalqcznlku Nr I do llchwaly, czgli ll.l 3, rubryki pozu'alai4cci t1'kazac

uanoii budouli - li-z4dzen zaopatrzenia rv rvodg. cieplo oraz odprowadzania iciek6w
sanirarnych,
- \rprowadzeniem w Zalqczniku Nr f do lJchrvall. czgSc E.3. pkt l, rubryki. w kt6rej nalczy

wl kazat budowle lub ich czqrici nlkorzl'st1i'ane bezpo(rednio do wltrvarzania ciepla- linii
przesylouych i rozdzielczych ciepla iwody. otl budowli slu2qcych do odprowadzania

i oczyszczimia iciek6w.
co protadzi do naruszenia art.6 ust. 13 ustawl z dnia 12 sij-cznis l99l r. o podatkach
i oplatach lokalnych (tckst jcdnolity: Dz.tl. 7 2oll r. poz. 819, tc zl,n.)

r\ 
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z postanowieniami fch$ah \r Xl/I00f2015 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia

27 listoprda 2015 r. w sprawil) okrcslenia stawek podatku od nicruchomoS(i'

- w zlvi4zku z tym postana$ia 11ezwad do usuniqcia wskazanego traruszeoia pra$4.
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[Jzasadnicnie

W dniu 5 stlcznia 2016 r. do Regionalnej Izhy Obrachunko*ej u Bialymstoku
wplynqla Uchwala Rady Miejskiej w Choroszczy Nr XIUIll/2015 z dnia 29 grudnia
2015 r. w spranic okreslenia wzor6rd formularz) iDformacji i deklaracji podatkowych.

Dzialajqc na podstawie art. 11 ust. I pkt 5 usta\!] z dnia 7 pazdzicrnika 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunko*ych (tekst jednolily: l)z.ll. 2.2012 r.. poz. I I l ] ze zm.).
tut. Izba $szczqla postgpo*anie nadzorczc dol]'czqce \\'skaiaanei Uchwal-v.

Biorqc powy2sze pod u$,agQ nalezalo orzec. iak w scntchcji

Prze\rodnic legium

,/.
Stanislau Srocki

Otrz\ rnujc
Rada Nliejska
s Choroszczv

t yl'151

Kolegium Regionalncj lzb), Obrachunkowcj \a Bialymstoku na posiedzeniu * dniu
2lutego 2016 r. st1!ierdzilo, co nastQpuje.

Badana Uchwala zostrla podjgta z nicistotnym naruszenicm prar a.

W tjchwale Nr XU100/2015 Rady Miejskicj w Choroszczy z dnia 27 listopada 2015 r.
w spmwic okre(lenia stawek podatku od nieruchomo(ci. Rada okreilila dodatkowq star.rkq
podatku od nicruchomoici w wysokosci 0.5 % \aartofui. od urz4dzei zaopatrzenia w wod9.
cieplo oraz odprou'adzrnia Scick6w sanitamych.

W Zal4cznikach Nr I i Nr 2 do badane.j tlchl&aly Nr XIU11 112015 z dnia 29 grudnia
2015 r. w sprau,ie okreSlenia \rzor6w fornrularzl informac.li i deklaracji podatko*-r,ch nie
\\'pro$?dzono jednak rubryk poz$alaj4cych Da \rykazanie $]zej okrcilonych przedmiot6w
opodatkowaDia, podlegaj4cych odrQbnej stauce podatku od nieruchomoSci w wysokoSci
0.5 %. W ZalQczniku Nr I przervidziano jednq rubrykg dla budorvli, a * Zalqczniku Nr 2

wptowadzona rubryka w czqfui E.3, pkt l. nie odpowiada brzmicniu stawki okreSlonrj
w Uchwale Nr XI/100/2015 Rady Miejskiej ,w Choroszczy z dnia 27 listopada 2015 r.

W iwietle postanorvici L,chualy Nr Xli 100,/2015 Radl'Miejskicj rv Choroszczl z dnia
27 listopada 2015 r. nie znajduje rirwniez tlzasadnienia prawnego wptowadzenic
\\ /-al1cznlku Nr l. czQSi H.l.l. pkt 2. rubqki. u kt6rej nalezy *lkazac pouierzchnig
grunt6\,v ,,zajQtych \,Jlqcznie na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej rv zakresie udzielania
Swiadczei zdrowotnych". gd)Z tego typu grunty nic zostaly objlte szczcg6lna stawkq podatku
od nieruchomoSci.

Powy2sze dzialanie prowadzi do naruszenia art. 6 ust. ll ustawy z dnia 12 st)cznia
199 | r. o podatkach i oplatach lokalnych (teks1 jcdnolit),: Dz.l. . z 20ll r poz. 819. ze zrr!.).
zgodnie z kt6rym rada zobowiqzana jest do okreSlenia wzor6w lbrmularzy. w kl6ryoh bgdq
zauarte danc dorlczqce podmiotu i przedmiotu opodatkowania. niczbgdnc do wymiam
i poboru podarku.


